Rua General Vitorino, 441 – CEP 96200-310 – Fone: (53) 3233.8500 –  Rio Grande – RS
e-mail: cmrg@camarariogrande.rs.gov.br   site: www.riogrande.rs.leg.br

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

       PROCESSO ADMINISTRATIVO 343/2022

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ASSINATURA DE

INFORMATIVOS IGAM DE ATUALIZAÇÕES MENSAIS AOS

MUNICÍPIOS -

4º Termo Aditivo ao Contrato de

Assinaturas de Informativos de Atualizações mensais aos

Municípios, firmado em 13/03/2018, que entre si

celebram a Câmara Municipal de Rio Grande e o

Instituto Gamma de Assessoria a Órgãos Públicos -

IGAM.

Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de 2022, de um lado a Câmara

Municipal do Rio Grande com sede na Rua General Vitorino, 441 na cidade do Rio Grande,

inscrita no CNPJ sob nº. 89.584.981/0001-75 neste ato representado pelo seu Presidente o

Senhor Vereador PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO, e de outro o Instituto Gamma de

Assessoria a Órgãos Públicos – IGAM, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com Sede na Rua

dos Andradas, 1560 – 18º andar – Galeria Malcon, Centro, em Porto Alegre - RS, com CNPJ

n° 01.484.706/0001-39, neste ato representado por Luis Fernando Ramos, celebram o presente

Termo Aditivo ao Contrato de Assinatura de informativos de Atualizações mensais aos

Municípios.

A fundamentação legal para o presente ajuste é a Lei n. 8.666/93 artigo 25, caput, e I.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

Aquisição de Informativos Técnicos, como segue:

1ª) Tabelas, Agenda de Obrigações Tributárias e de Incidências;

2ª) IGAM Express;

3ª) Legislativo;

4ª) RPPS;

5ª) Tributos Municipais;

6ª) Servidor Público;

7ª) Contabilidade Aplicada ao Setor Público;

8ª) INSS, IRRF e Obrigações Fiscais;

9ª) Licitações e Compras Governamentais;

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] d5d4072fb8d61ad415a3649f5a33962919cf819062b4eb0270084805c1f64405

Rua General Vitorino, 441 – CEP 96200-310 – Fone: (53) 3233.8500 –  Rio Grande – RS
e-mail: cmrg@camarariogrande.rs.gov.br   site: www.riogrande.rs.leg.br

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

Fica estabelecido em relação à disponibilização dos informativos:

Parágrafo único.  Os informativos do exercício em curso serão disponibilizados no site.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

Fica acrescido o reajuste previsto pelo índice indicado no contrato, que deverão ser pagos em

12 parcelas no valor de R$1.813,17 (hum mil oitocentos e treze reais e dezessete centavos).

PARÀGRAFO ÙNICO

O valor total deste Termo Aditivo é de R$ 21.758,04 (vinte e um mil, setecentos e cinquenta e

oito reais e quatro centavos), pelo período de 12 meses.

O vencimento se dará em períodos subsequente através de boleto bancário, sendo que o

primeiro pagamento será efetuado no dia 10 do mês subsequente.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS DEVERES DA CONTRATANTE

Não serão permitidas restrições, em nenhuma das formas de atendimento, previstas no

contrato.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS:

Todas as demais cláusulas que não tenham sido de alguma forma alterada permanecem em

pleno vigor.

Por estarem justos e acertados, os contratantes assinam este termo em duas vias de igual

forma e teor.

Rio Grande, 22 de março de 2022.

____________________

Vereador PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

____________________

Luís Fernando Ramos

IGAM

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] d5d4072fb8d61ad415a3649f5a33962919cf819062b4eb0270084805c1f64405

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

IGAM

30/03/2022 às 08:47:00

4º TA - CM RIO GRANDE
Data e Hora de Criação: 25/03/2022 às 10:44:57

Documentos que originaram esse envelope:

- TA - CM RIO GRANDE.pdf (Arquivo PDF) - 2 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: d5d4072fb8d61ad415a3649f5a33962919cf819062b4eb0270084805c1f64405

[SHA512]: c7e1ac02bd051883ba3bf2fe143e99bc0ce40bf639baee53dde2c68cb69f4a67c624ac26b84f935be759caf79606c023199a0e355ec8f56ed7814771cea24f01

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Luís Fernando Ramos (controladoria@igam.com.br)

Data/Hora: 30/03/2022 - 08:47:00, IP: 201.37.138.6, Geolocalização: [-29.702129, -51.127190]

[SHA256]: 73217b53731c9dfa5c74ca656b41a5b35407999d1a613f2c097696cda325694d

Histórico de eventos registrados neste envelope

30/03/2022 08:47:01 - Envelope finalizado por controladoria@igam.com.br, IP 201.37.138.6

30/03/2022 08:47:00 - Assinatura realizada por controladoria@igam.com.br, IP 201.37.138.6

30/03/2022 08:46:44 - Envelope visualizado por controladoria@igam.com.br, IP 201.37.138.6

25/03/2022 10:45:34 - Envelope registrado na Blockchain por comercial@igam.com.br, IP 177.99.208.10

25/03/2022 10:45:33 - Envelope encaminhado para assinaturas por comercial@igam.com.br, IP 177.99.208.10

25/03/2022 10:44:59 - Envelope criado por comercial@igam.com.br, IP 177.99.208.10

		2022-03-30T08:47:02-0300